



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2019 год»

Принят Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики

2 октября 2019 года

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 25 декабря 2018 года № 343-З-VI «О республиканском бюджете на 2019 год» (САЗ 18-52) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2018 года № 368-ЗД-VI (САЗ 18-52,1); от 31 января 2019 года № 9-ЗИД-VI (САЗ 19-4); от 6 марта 2019 года № 18-ЗИД-VI (САЗ 19-9); от 29 марта 2019 года № 39-ЗД-VI (САЗ 19-12); от 10 апреля 2019 года № 60-ЗИД-VI (САЗ 19-14); от 16 мая 2019 года № 75-ЗИД-VI (САЗ 19-18); от 6 июня 2019 года № 104-ЗИ-VI (САЗ 19-21); от 21 июня 2019 года № 111-ЗИД-VI (САЗ 19-23); от 12 июля 2019 года № 136-ЗИД-VI (САЗ 19-26); от 23 июля 2019 года № 137-ЗИД-VI (САЗ 19-28); от 1 августа 2019 года № 171-ЗИД-VI (САЗ 19-29); от 9 октября 2019 года № 178-ЗИД-VI (САЗ 19-39), следующие изменения и дополнения.

1. В подпункте б) статьи 1 цифровое обозначение «4 877 574 336» заменить цифровым обозначением «4 879 355 249».

2. В подпункте в) статьи 1 цифровое обозначение «1 888 964 825» заменить цифровым обозначением «1 890 745 738».

3. В подпункте б) пункта 1 статьи 2 цифровое обозначение «3 762 733 653» заменить цифровым обозначением «3 764 514 566».

4. В подпункте в) пункта 1 статьи 2 цифровое обозначение «1 888 964 825» заменить цифровым обозначением «1 890 745 738».

5. В подпункте б) части первой пункта 1 статьи 3 словесно-цифровое обозначение «1 283 157 554 рубля» заменить словесно-цифровым обозначением «1 282 141 018 рублей».

6. В подпункте в) части первой пункта 1 статьи 3:
- а) словесно-цифровое обозначение «219 569 270 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «218 552 734 рубля»;
 - б) цифровое обозначение «17,1» заменить цифровым обозначением «17,0».

7. В подпункте 1) подпункта в) части первой пункта 1 статьи 3 словесно-цифровое обозначение «168 316 871 рубль» заменить словесно-цифровым обозначением «167 300 335 рублей».

8. В части третьей пункта 1 статьи 3 цифровое обозначение «1 502 077 186» заменить цифровым обозначением «1 501 060 650».

9. В статью 5 (секретно) внести изменения (секретно).

10. Часть первую пункта 1 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что в 2019 году предельный размер дотаций (трансфертов), направляемых из республиканского бюджета местным бюджетам городов (районов) на покрытие дефицита, составляет 167 300 335 рублей, в том числе:

- а) городу Тирасполю – 12 416 107 рублей;
- б) городу Днестровску – 3 967 368 рублей;
- в) городу Бендеры – 13 009 567 рублей;
- г) городу Рыбнице и Рыбницкому району – 0 рублей;
- д) городу Дубоссары и Дубоссарскому району – 18 681 002 рубля;
- е) городу Слободзее и Слободзейскому району – 56 243 561 рубль;
- ж) городу Григориополю и Григориопольскому району – 41 915 098 рублей;
- з) городу Каменке и Каменскому району – 21 067 632 рубля».

11. В Приложении № 2:

а) по разделу 1300, подразделу 1304, строке 140 «ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «23 827» заменить цифровым обозначением «848 138»;

2) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» цифровое обозначение «5 409» заменить цифровым обозначением «197 634»;

3) по подстатье экономической классификации 110310 «Медикаменты и перевязочные средства и прочие лечебные расходы» установить цифровое обозначение «17 875»;

4) по подстатье экономической классификации 110320 «Мягкий инвентарь и обмундирование» установить цифровое обозначение «4 755»;

5) по подстатье экономической классификации 110330 «Продукты питания» установить цифровое обозначение «1 136 949»;

6) по подстатье экономической классификации 110350 «Расходы на содержание автотранспорта» установить цифровое обозначение «69 706»;

7) по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» установить цифровое обозначение «41 216»;

8) по подстатье экономической классификации 110410 «Командировки внутри республики» установить цифровое обозначение «8 243»;

9) по подстатье экономической классификации 110600 «Оплата услуг связи» установить цифровое обозначение «8 308»;

10) по подстатье экономической классификации 110710 «Оплата содержания помещений» установить цифровое обозначение «8 243»;

11) по подстатье экономической классификации 110720 «Оплата тепловой энергии» установить цифровое обозначение «68 301»;

12) по подстатье экономической классификации 110730 «Оплата освещения помещений» установить цифровое обозначение «4 958»;

13) по подстатье экономической классификации 110740 «Оплата водоснабжения помещений» установить цифровое обозначение «5 136»;

14) по подстатье экономической классификации 110750 «Вывоз мусора» установить цифровое обозначение «5 679»;

15) по подстатье экономической классификации 111020 «Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря» установить цифровое обозначение «8 243»;

16) по подстатье экономической классификации 111030 «Оплата текущего ремонта зданий и помещений» установить цифровое обозначение «10 445»;

17) по подстатье экономической классификации 111041 «Учебные наглядные пособия, производственная практика учащихся и студентов» установить цифровое обозначение «1 289»;

18) по подстатье экономической классификации 111042 «Книги и периодические издания» установить цифровое обозначение «1 249»;

19) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» установить цифровое обозначение «8 243»;

20) по подстатье экономической классификации 111045 «Издательские услуги» установить цифровое обозначение «3 225»;

21) по подстатье экономической классификации 111050 «Вневедомственная охрана» установить цифровое обозначение «4 334»;

22) по подстатье экономической классификации 111051 «Информационно-вычислительные работы» установить цифровое обозначение «49 000»;

23) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» установить цифровое обозначение «232 281»;

24) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непроизводственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» установить цифровое обозначение «82 431»;

б) по разделу 3000, подразделу 3005, строке 112 «Центральная избирательная комиссия ПМР» по подстатье экономической классификации 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «1 778» заменить цифровым обозначением «2 582» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

12. В Приложении № 3:

а) по строке «1) расходы на социально защищенные статьи», строки «а) расходы к распределению (очищенные)», раздела «расходы местных бюджетов, из них» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «252 377 720» заменить цифровым обозначением «251 361 184»;

б) по строке «дотации (трансферты) из республиканского бюджета» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «13 432 643» заменить цифровым обозначением «12 416 107»;

в) по строке «предельные расходы местных бюджетов, из них» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «398 647 087» заменить цифровым обозначением «397 630 551» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

13. В Приложении № 9 «Смета расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год» наименование объекта программы капитальных вложений по разделу «Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» подстатьи экономической классификации «Приобретение непроизводственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений (240 120)» изложить в следующей редакции:

«Приобретение 3 (трех) автобусов (не менее 8, 16, 18 мест)».

Статья 2. Органу государственной власти, ответственному за планирование и исполнение республиканского бюджета, привести Приложение № 2 «Плановые расходы республиканского бюджета на 2019 год», Приложение № 3 «Плановые доходы и расходы местных бюджетов на 2019 год», Приложение № 9 «Смета расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики на 2019 год» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2019 год» в соответствии со статьей 1 настоящего Закона.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Президент
Приднестровской
Молдавской Республики



В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
21 октября 2019 г.
№ 181-ЗИД-VI